"Unidos somos mais fortes, juntos vamos mais longe!"

Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Des

RETIFICAÇÃO Nº 001/2025

Ao Edital nº 001/2025 - Abertura do Processo Seletivo

O CONSÓRCIO DA REGIÃO POLO SUL – CIM POLO SUL, por meio da Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Processo

Seletivo, instituída por meio da Portaria Nº 36 - P, datada de 02 de maio de 2025, no exercício de suas atribuições legais, através do

IDESG - Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia, responsável pela organização do Processo Seletivo nº 001/2025,

torna público a RETIFICAÇÃO Nº 001/2025 ao Edital nº 001/2025. As alterações são detalhadas a seguir para o conhecimento de

todos os interessados.

I. No Anexo I – Conteúdos Programáticos para a Prova Objetiva, especificamente nos conhecimentos específicos para o cargo de

Assistente Administrativo, ONDE SE LÊ:

Estatuto da Associação Pública Suporte do Consórcio  da Região Polo Sul - CIM POLO SUL, acessível em:

https://www.cimpolosul.es.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/3a-ALTERACAO-E-CONSOLIDACAO-DO-ESTATUTO-SOCIAL-

DO-CIM-POLO-SUL-_compressed.pdf

LEIA-SE:

Estatuto da Associação Pública Suporte do Consórcio da Região Polo Sul - CIM POLO SUL, acessível em:

https://www.cimpolosul.es.gov.br/wp-content/uploads/2024/11/4a-Alteracao-Estatuto-do-CIM-POLO-SUL.pdf.

II. No que couber, fica a presente retificação consolidada ao texto do Edital nº 001/2025, permanecendo inalterados os demais itens

do referido edital.

Mimoso do Sul/ES, 21 de maio de 2025.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Presidente do CIM POLO SUL

 VALMÊNIA DE OLIVEIRA PACHECO

Presidente da Comissão de acompanhamento
e fiscalização do Processo Seletivo

 FABIANA TAVARES LIMA MARTINS

Membro da Comissão de acompanhamento
 e fiscalização do Processo Seletivo

 LARA ALTOÉ DAROS
Membro da Comissão de acompanhamento

e fiscalização do Processo Seletivo

www.concursoz.com.br